4

Проект
	Герб Североуральского городского округа

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______2019
	                                                                                          № __

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года»,

утвержденную постановлением Администрации
Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 306
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация молодёжной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», в целях приведения объемов финансирования в соответствии с решением Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 84 «О бюджете  Североуральского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», Администрация Североуральского городского округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 306, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 25.05.2018 № 550, от 24.07.2018 № 814, от 02.10.2018 № 1020, от 27.11.2018 № 1243, от 28.12.2018 № 1431,следующее изменение:
1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объем реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объём реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	Общий объём финансирования 90745,74934 тыс. руб. в том числе:

	Источ

ники финан

сирова

ния
	Итого по годам
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	МБ
	3474,64934
	3474,64934
	14620,70

000
	14673,10000
	14813,90000
	3377,00000
	3377,00000
	3377,000

00

	ФБ
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ОБ
	2187,60000
	2187,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВБ
	30844,8
	4406,40000
	4406,40000
	4406,40000
	4406,40000
	4406,40000
	4406,40000
	4406,40000

	ИТОГО:
	90745,74934
	10068,64934
	19027,10000
	19079,50000
	19220,30000
	7783,40000
	7783,40000
	7783,40000

2) в разделе 1 муниципальной программы:

абзац 1 дополнить словами «решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 85 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Североуральского городского округа до 2030 года.»;

абзац 15 дополнить словами «В 2018 году проведено 80 мероприятий военно-патриотической, гражданско-патриотической направленности, в которых приняло участие 6619 человек в возрасте от 14 до 30 лет.»;

абзац 19 дополнить словами «В 2018 году социальную выплату получили 8 молодых семей, 2 из которых являются многодетными. По состоянию на 01.01.2019 на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состоит 51 молодая семья.»;

3) в подпрограмме 2 муниципальной программы:

абзац 8 дополнить словами «На 01.01.2018 проживают 2179 человек в возрасте от 14 до 18 лет. На 01.01.2019 на учете в ТКДНиЗП состоят 60 несовершеннолетних и 77 семей, детей в них 84 человека.»;

абзац 9 дополнить словами «в 2018 году - 275 человек.»; абзац 10 дополнить словами «в 2018 год - 19 человек.»; абзац 12 дополнить словами «2018 год - 172 человека (62,6%)»;

4) в подпрограмме 4 муниципальной программы абзац 4 пункта 1 дополнить словами «по состоянию на 01.01.2019 - 51 семья. В 2016 году социальную выплату получили 4 семьи, в 2017 году - 5 семей, в 2018 году - 8 семей.»;

5) приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задача и целевые показатели реализации муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года» строки 4, 11, 14, 15 изменения:

	4
	Целевой показатель 3: Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, регулярно участвующих в деятельности общественных объединений, различных формах общественного самоуправления, от общей численности молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет
	процент
	15
	17
	20
	23
	29,3
	34,1
	39,0
	Постановление Правительства Свердловской области от 30.08.2016 № 595-ПП

	11
	Целевой показатель 9: Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет (включительно), трудоустроенных через молодежные биржи труда, в общем числе граждан в возрасте от 14 до 17 лет (включительно), проживающих в Североуральском городском округе
	процент
	12
	16
	12
	12
	12
	12
	12
	Концепция поддержки работающей молодежи Свердловской области на период до 2020 года государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	14
	Целевой показатель 11: Доля граждан допризывного возраста (14-18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях, принявших участие в военно-спортивных мероприятиях, от общего числа граждан допризывного возраста в Североуральском городском округе
	процентов
	25
	20
	22
	23
	24
	25
	25
	Стартегия-2030

	15
	Целевой показатель 12: Количество мероприятий по патриотического воспитанию граждан в Североуральском городском округе
	Единиц
	84
	80
	81
	82
	83
	84
	84
	Стартегия-2030

6) к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа
Глава
Североуральского городского округа

В.П. Матюшенко